
51084 Miércoles 12 diciembre 2007 BOE núm. 297

III.    Otras disposiciones

MINISTERIO DE ASUNTOS 
EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

 21341 RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2007, de la Presi-
dencia de la Agencia Española de Cooperación Interna-
cional, por la que se conceden ayudas a lectores de español 
en universidades extranjeras para el curso académico 
2007/2008.

En el BOE n.º 3 de 3 de enero de 2007 se publicó la Resolución de 15 
de diciembre de 2006 de la Presidencia de la Agencia Española de Coope-
ración Internacional, por la que se aprueba la Convocatoria de Lectorados 
MAEC-AECI en Universidades extranjeras para 2007/2008.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AECI/1098/
2006 de 11 de abril (B.O.E. de 26 de abril), por la que se establecen las 
bases para la concesión de becas y ayudas de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional (AECI), el RD 887/2006 de 21 de julio por el 
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones (BOE 21 de julio de 2006), la Resolución de 
29.12.2000 (BOE 12 de febrero 2001), de la Secretaría de Estado para la 
Cooperación Internacional y para Iberoamérica y Presidencia de la Agen-
cia Española de Cooperación Internacional, de delegación de competen-
cias, y en virtud de la citada Resolución de 15 de diciembre de 2006 (BOE 
n.º 3 de 3 de enero de 2007) por la que se aprueba la Convocatoria de Lec-
torados MAEC-AECI en Universidades extranjeras para 2007/2008, esta 
Presidencia de la AECI:

Ha resuelto:

Primero.–Conceder las ayudas a los lectores suplentes de español por 
renuncia de los titulares, según el programa presupuestario y de acuerdo 
con el país, período y cuantía que se indica, siguiendo lo establecido en la 
Base Quinta de la Convocatoria de Lectorados MAEC-AECI 2007/08, 
Resolución de 15.12.06 (BOE 03.01.07) y en virtud de las Resoluciones: 
Resolución Primera de Adjudicación de 10.05.07 (BOE 13.06.07), Segunda 
de 20.06.07 (BOE 11.07.07) y Tercera de 30.07.07 (BOE 14.08.07). 

Programa 143 A 486.03

País/ universidad Lector Inicio-fi n

Ayuda 
mes

–
Euros

Ayuda 
viaje

–
Euros

S. Med 
mes

      
China/Lengua y 

Cultura Pekín.
Noemí García Pascual. 01/12/07

31/08/08
1.300 1.500 25

S u d á f r i c a /
Wi t s w a t e r s -
rand Johannes-
burgo.

Eduardo Arqués Esteve. 01/01/08
31/12/08

1.400 1.800 25

 Lectores que renuncian:

China, Universidad de Lengua y Cultura, Luz María Fernández Calventos.
Sudáfrica, Universidad Witswatersrand de Johannesburgo, Rosa Díez 

Cobo. 

Programa 144 A 481.01

País/universidad Lector Inicio-fi n

Ayuda 
mes

–
Euros

Ayuda 
viaje

–
Euros

S.Med 
mes

      
Rumania/Bucarest 2. Laura Romero Díaz. 01/12/07

31/08/08
1.500 900 25

Rumania/Craiova. José María Barroso 
Esteban.

01/12/07
31/08/08

1.500 900 25

 Lectores que renuncian:

Rumania, Universidad de Bucarest 2, Adelaida Gil Martínez.
Rumania, Universidad de Craiova, Isabel Fernández Casaña.

Segundo.–Ordenar la publicación en el Boletín Oficial del Estado de 
las ayudas reconocidas en esta Resolución, en los términos previstos en 
la citada Orden AECI/1098/2006 de 11 de abril (B.O.E. de 26 de abril).

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo 
establecido por la disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 
14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración 
General del Estado, se podrá interponer potestativamente recurso de 
reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación 
de acuerdo con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, o recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional 
conforme a la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, no pudiendo interponerse simultáneamente 
ambos recursos.

Madrid, 19 de noviembre de 2007.–La Presidenta de la Agencia Espa-
ñola de Cooperación Internacional, P. D. (Resolución de 29 de diciembre 
de 2000), el Secretario General de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional, Juan Pablo de Laiglesia y González de Peredo. 

 21342 RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2007, de la Secreta-
ría de Estado de Cooperación Internacional, por la que se 
publica la concesión de ayudas, correspondientes al ejer-
cicio 2007, para la movilidad de artistas e investigadores 
y científicos.

La Orden AEC/3622/2006, de 20 de noviembre («BOE» 28 de noviem-
bre de 2006), modificada por la Orden AEC/2375/2007, de 11 de junio 
(«BOE» 3 de agosto de 2007), establece las bases reguladoras para la con-
cesión de subvenciones para la movilidad en el ámbito de las relaciones 
culturales y científicas en el exterior, facultando a la Secretaría de Estado 
de Cooperación Internacional para realizar la convocatoria correspon-
diente.

De conformidad con lo previsto en la citada Orden, se anunció convo-
catoria para la concesión de tales ayudas, correspondientes al ejerci-
cio 2007, mediante Resolución del Secretario de Estado de Cooperación 



BOE núm. 297 Miércoles 12 diciembre 2007 51085

Internacional, de fecha 17 de septiembre de 2007 («Boletín Oficial del 
Estado» núm. 232 de 27 de septiembre de 2007).

Constituida la Comisión de Estudio y Valoración, en virtud de lo pre-
visto en la base Séptima de la mencionada Orden, se han valorado y pon-
derado las solicitudes conforme a los criterios establecidos en el apartado 
Primero de la Resolución de fecha 17 de septiembre de 2007, es decir: 
Promocionar y difundir el arte español en el exterior, en su pluralismo y 
diversidad, apoyando proyectos y actividades que favorezcan e impulsen 
la proyección de la realidad cultural española, con el objeto de fomentar 
las relaciones culturales entre España y otros países. Apoyar la difusión y 
el conocimiento de las nuevas manifestaciones y lenguajes de expresión, 
especialmente, de aquellos que, por su carácter innovador, contribuyan a 
enriquecer la imagen de estas disciplinas en el exterior. Facilitar la pre-
sencia y participación de artistas y creadores españoles en bienales, cer-
támenes y festivales internacionales de reconocido prestigio, impulsando 
la promoción de creadores emergentes en el exterior. Colaborar en la 
realización de proyectos de cooperación cultural internacional, promo-
viendo especialmente el desarrollo de iniciativas conjuntas con artistas 
de otras nacionalidades, elevando para todo ello la correspondiente pro-
puesta de Resolución.

Vistas la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones 
(«Boletín Oficial del Estado» de 18 de noviembre), el Real Decreto 887/2006, 
de 21 de julio por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General de Sub-
venciones («Boletín Oficial del Estado» de 18 de noviembre), la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común («Boletín Oficial del Estado» de 
27 de noviembre), la Ley 4/1999, de modificación de la anterior («Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de enero), la Orden AEC/3622/2006, de 20 de 
noviembre («BOE» 28 de noviembre de 2006), modificada por la Orden 
AEC/2375/2007, de 11 de junio («BOE» 3 de agosto de 2007), la Resolución 
del Secretario de Estado de Cooperación Internacional, de fecha 17 de sep-

tiembre de 2007 («Boletín Oficial del Estado» núm. 232 de 27 de septiembre 
de 2007), y demás de general y pertinente aplicación, y vista la propuesta 
definitiva de concesión y denegación de subvenciones, acuerdo:

Primero.–Aprobar la propuesta presentada por la Comisión de Estudio 
y Valoración y conceder las subvenciones a los particulares, asociaciones, 
e instituciones que se relacionan en el Anexo I de esta Resolución.

Segundo.–Hacer pública la relación de tales ayudas concedidas, por 
las cuantías y la actividad que se especifican.

Tercero.–Denegar expresamente las solicitudes presentadas que se 
relacionan en el Anexo II de esta Resolución.

Cuarto.–Excluir expresamente las solicitudes presentadas que se rela-
cionan en el Anexo III de esta Resolución.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, 
en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su notifica-
ción, de acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Potes-
tativamente y con carácter previo, recurso administrativo de reposición, 
en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que dicta el acuerdo, con-
forme a los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 29 de noviembre de 2007.–La Secretaria de Estado de Coope-
ración Internacional, P. D. (Resolución de 1 de marzo de 2001), el Director 
General de Relaciones Culturales y Científicas de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, Alfons Martinell Sempere. 



51086 Miércoles 12 diciembre 2007 BOE núm. 297

  

A
N

E
X

O
 I

 
 

C
on

vo
ca

to
ri

a 
d

e 
ay

u
d

as
 a

 l
a 

m
ov

il
id

ad
 d

e 
ar

ti
st

as
 e

 i
n

ve
st

ig
ad

or
es

 y
 c

ie
n

tí
fi

co
s 

co
rr

es
p

on
d

i e
n

te
s 

al
 a

ñ
o 

20
07

 
 

A
yu

d
a

s 
co

n
ce

d
id

a
s 

 

N
.º

 
T

ít
u

lo
 

S
ol

ic
it

an
te

 
Im

p
or

te
 

co
n

ce
d

id
o 

P
u

n
tu

a-
 

ci
ón

 

C
T

1 
R

es
ca

te
  

Ó
sc

ar
 M

or
a 

C
or

ac
há

n 
 

 1
.0

00
,0

0 
 

6 
C

T
2 

R
es

ca
te

  
N

ilo
-M

an
ue

l C
as

ar
es

 R
iv

as
 

 1
.0

00
,0

0 
 

6 
C

T
3 

P
er

fo
rm

an
ce

 e
sp

añ
ol

as
 e

n 
A

rt
 C

on
ta

ct
 in

 F
or

um
 B

ox
  

N
ie

ve
s 

C
or

re
a 

Sa
n 

Jo
sé

  
 3

88
,9

3 
 

6 
C

T
4 

La
 c

iu
da

d 
de

 lo
s 

si
gn

os
  

Sa
m

ue
l A

la
rc

ón
 Iz

qu
ie

rd
o 

 
 1

.0
00

,0
0 

 
5 

C
T

5 
T

ea
tr

o 
de

 id
a 

y 
vu

el
ta

  
La

 M
ad

ri
gu

er
a 

T
ea

tr
o,

 S
.C

.A
.  

 2
.0

00
,0

0 
 

5 
C

T
6 

A
R

T
IF

A
R

IT
I  

Ju
an

 A
lc

ón
 A

le
gr

e 
 

 1
.0

00
,0

0 
 

5 
C

T
7 

F
es

ti
va

l E
sp

añ
a 

en
 C

ol
om

bi
a.

 M
ir

ad
as

 0
8 

 
La

 F
áb

ri
ca

 G
es

ti
ón

 M
as

 C
ul

tu
ra

, S
.L

.  
 3

.0
00

,0
0 

 
5,

5 
C

T
8 

O
ri

ge
n.

 Y
ac

im
ie

nt
os

 a
fr

ic
an

os
  

M
ar

ía
 B

le
da

 M
eg

ía
s 

 
 3

.0
00

,0
0 

 
5 

C
T

9 
IV

 C
on

gr
es

o 
C

hi
le

no
 d

e 
M

us
ic

ol
og

ía
. M

ús
ic

a 
y 

M
uj

er
. U

na
 m

ir
ad

a 
in

te
rd

is
ci

pl
in

ar
ia

  
C

ar
m

en
 C

ec
ili

a 
P

iñ
ei

ro
 G

il 
 

 1
.0

00
,0

0 
 

5 
C

T
10

 
A

rt
is

ta
s 

en
 r

ut
a 

in
te

rn
ac

io
na

l  
A

rt
is

ta
s 

In
té

rp
re

te
s 

o 
E

je
cu

ta
nt

es
. S

G
E

 
 3

.0
00

,0
0 

 
5 

C
T

11
 

A
nt

im
us

eo
 d

e 
A

rt
e 

C
on

te
m

po
rá

ne
o 

/ C
en

tr
o 

P
or

tá
ti

l  
A

. C
. A

nt
im

us
eo

 d
e 

A
rt

e 
C

on
te

m
po

rá
ne

o 
 

 2
.0

00
,0

0 
 

5,
5 

C
T

12
 

P
on

en
ci

a 
y 

as
is

te
nc

ia
 a

 la
s 

I J
or

na
da

s 
In

te
rn

ac
io

na
le

s 
y 

IV
 J

or
na

da
s 

N
ac

io
na

le
s 

de
 C

ul
tu

ra
 y

 D
es

ar
ro

llo
 S

oc
ia

l. 
M

en
do

za
 - 

A
rg

en
ti

na
  

M
er

ce
de

s 
P

ac
he

co
 P

av
ón

 
 1

.2
00

,0
0 

 
5 

C
T

13
 

V
ac

ío
  

V
ic

to
r 

M
an

ue
l F

er
ná

nd
ez

 L
óp

ez
 

 9
50

,0
0 

 
6 

C
T

14
 

T
al

le
re

s 
"S

af
ar

i T
ip

og
rá

fic
o"

 y
 "S

af
ar

i B
as

ur
a"

  
B

as
ur

am
a 

 
 9

98
,1

0 
 

7 
C

T
16

 
Á

B
H

A
R

 A
G

U
S 

M
E

O
N

. M
at

er
ia

le
s 

y 
M

en
ta

lid
ad

  
B

ar
ba

ra
 F

lu
xá

 Á
lv

ar
ez

-M
ir

an
da

 
 1

.0
50

,0
0 

 
7 

C
T

17
 

La
 F

es
ti

vi
da

d 
de

 la
 V

ir
ge

n 
de

 G
ua

da
lu

pe
 e

n 
M

éx
ic

o 
D

.F
. y

 G
ua

da
lu

pe
 (

E
xt

re
m

ad
ur

a)
  

R
ic

ar
do

 J
im

én
ez

 R
od

ri
go

 
 3

.0
00

,0
0 

 
5 

C
T

18
 

P
er

fo
rm

an
ce

 e
sp

añ
ol

as
 e

n 
A

rt
 C

on
ta

ct
 in

 F
or

um
 B

ox
  

A
.C

. O
fic

in
a 

de
 Id

ea
s 

Li
br

es
 

 6
00

,0
0 

 
5,

5 
C

T
20

 
D

O
C

U
M

E
N

T
A

 1
2 

 
Su

sa
na

 V
el

as
co

 
 3

00
,0

0 
 

8,
5 

C
T

21
 

D
O

C
U

M
E

N
T

A
 1

2 
 

R
af

ae
l S

án
ch

ez
-M

at
eo

s 
 3

00
,0

0 
 

8,
5 

C
T

22
 

F
ot

og
ra

fía
 u

rb
an

a 
en

 N
ue

va
 Y

or
k 

 
Jo

sé
 S

eg
uí

 M
ir

ó 
 

 8
84

,0
6 

 
5 

C
T

23
 

I l
ik

e 
w

he
n 

yo
u 

do
n'

t 
sp

ea
k 

 
G

er
m

án
 d

e 
la

 R
iv

a 
U

m
añ

a 
 1

.0
00

,0
0 

 
5 

C
T

24
 

I l
ik

e 
w

he
n 

yo
u 

do
n'

t 
sp

ea
k 

 
It

sa
so

 Ir
ib

ar
re

n 
M

uñ
oz

 
 1

.0
00

,0
0 

 
5 

C
T

25
 

Zo
o 

U
rb

an
o 

N
úm

er
o 

2:
 It

al
ia

  
Jo

rg
e 

G
ar

cí
a 

V
el

ay
os

 
 2

.0
00

,0
0 

 
6 

C
T

27
 

R
ec

it
al

es
 d

e 
gu

it
ar

ra
 c

on
ce

rt
is

ta
 fl

am
en

ca
  

R
og

er
 S

ab
ar

te
s 

Ll
or

en
ç 

 1
.5

00
,0

0 
 

5,
5 

C
T

28
 

V
IC

E
 (

Le
t's

 t
hi

nk
 in

 P
er

fo
rm

in
g 

E
ve

ry
th

in
g)

  
A

le
ja

nd
ro

 V
al

lè
s 

G
on

zá
le

z 
 2

.0
00

,0
0 

 
6,

5 
C

T
29

 
25

th
 In

te
rn

at
io

na
l C

om
po

si
ti

on
 C

om
pe

ti
ti

on
 A

LE
A

 II
I  

Sa
lv

ad
or

 G
ar

cí
a 

F
er

ná
nd

ez
 

 5
00

,0
0 

 
5 

C
T

31
 

E
sp

ec
tá

cu
lo

 e
n 

fe
st

iv
al

 d
e 

te
at

ro
 d

e 
hu

m
or

 e
n 

H
er

m
os

ill
o 

(M
éx

ic
o)

  
U

lt
ra

m
ar

in
os

 d
e 

Lu
ca

s,
 S

.L
. 

 2
.5

00
,0

0 
 

5 
C

T
33

 
2n

d 
In

te
rn

at
io

na
l C

on
fe

re
nc

e 
"M

ed
ia

 fo
r 

A
ll"

: T
ex

t 
on

 S
cr

ee
n,

 T
ex

t 
on

 A
ir

  
F

re
de

ri
c 

C
ha

um
e 

V
ar

el
a 

 5
68

,1
1 

 
6,

5 
C

T
34

 
La

s 
ex

pr
es

io
ne

s 
cu

lt
ur

al
es

 d
e 

la
 m

ig
ra

ci
ón

  
C

ar
lo

s 
A

nd
új

ar
 D

om
in

go
  

 1
.0

00
,0

0 
 

5 
C

T
36

 
In

te
rc

am
bi

os
 d

e 
re

si
de

nc
ia

s 
in

te
rn

ac
io

na
le

s 
de

 a
rt

is
ta

s 
en

tr
e 

C
an

 X
al

an
t,

 C
en

tr
o 

de
 C

re
ac

ió
n 

y 
P

en
sa

m
ie

nt
o 

C
on

te
m

po
rá

ne
o 

de
 

M
at

ar
ó,

 e
l C

en
tr

o 
C

ol
om

bo
 A

m
er

ic
an

o 
de

 M
ed

el
lín

 (
C

ol
om

bi
a)

 y
 e

l P
la

tf
or

m
 G

ar
an

ti
i (

T
ur

qu
ía

) 
 

T
rà

ns
it

 P
ro

je
ct

es
, S

.L
. 

 3
.0

00
,0

0 
 

7 

C
T

37
 

P
re

se
nt

ac
io

ne
s 

de
 H

A
M

A
C

A
, m

ed
ia

 v
id

eo
 a

rt
 d

is
tr

ib
ut

io
n 

fr
om

 S
pa

in
 y

 p
ro

ye
cc

io
ne

s 
de

 P
A

C
K

S 
(c

om
pi

la
ci

on
es

 t
em

át
ic

as
 d

e 
ví

de
o 

es
pa

ño
l)

 e
n 

di
fe

re
nt

es
 fe

st
iv

al
es

 d
e 

E
ur

op
a 

 
A

ss
oc

ia
ci

ó 
H

A
M

A
C

A
 

 4
.0

00
,0

0 
 

7,
5 

C
T

38
 

P
ro

ye
ct

o 
G

ua
te

m
al

a 
 

Ir
en

e 
P

eu
ke

s 
 

 1
.3

00
,0

0 
 

7 
C

T
39

 
G

ir
a 

po
r 

E
E

.U
U

.  
Sp

an
is

h 
B

ra
ss

 L
uu

r 
M

et
al

ls
 C

.B
.  

 1
.5

00
,0

0 
 

6 
C

T
40

 
La

 c
aj

a 
ch

in
a:

 D
es

ap
ar

ic
ió

n 
y 

de
sv

an
ec

im
ie

nt
o 

 
A

lfo
ns

o 
de

 C
as

tr
o 

F
on

de
vi

la
 

 1
.3

50
,0

0 
 

5 
C

T
41

 
T

ou
r 

po
r 

Si
ng

ap
ur

 y
 A

us
tr

al
ia

  
A

so
ci

ac
ió

n 
A

ul
a 

de
 M

ús
ic

a 
A

nt
ig

ua
 

 5
65

,0
0 

 
7 

C
T

42
 

F
or

um
 In

te
rn

ac
io

na
l p

al
az

zo
 d

el
le

 A
rt

i N
áp

ol
i, 

M
us

eo
 N

az
io

na
le

 d
el

le
 A

rt
i d

el
 X

X
I S

ec
ol

o,
 F

es
ti

va
l A

rt
e 

E
le

ct
ró

ni
co

 P
E

A
M

, A
ul

a 
C

er
va

nt
es

 N
ew

 D
he

li,
 F

er
ia

 d
e 

A
rt

e 
C

IG
E

, C
he

ls
ea

 A
rt

 M
us

eu
m

, M
us

eo
 A

rt
e 

C
on

te
m

po
rá

ne
o 

y 
D

is
eñ

o 
C

os
ta

 R
ic

a 
 

A
.C

. A
rt

 T
ec

h 
 

 3
.0

00
,0

0 
 

5 

C
T

43
 

V
ín

cu
lo

s 
20

07
  

A
.C

. O
ca

s 
 

 3
.0

00
,0

0 
 

5,
5 

C
T

44
 

P
ay

 A
tt

en
ti

on
  

M
ar

co
s 

V
id

al
 F

on
t 

 
 4

40
,5

6 
 

5,
5 

C
T

45
 

V
al

en
ti

no
 B

uc
ch

i P
ri

ze
 -

 3
0t

h 
E

di
ti

on
  

Jo
na

th
an

 R
iv

es
 B

en
ei

te
  

 1
.4

00
,0

0 
 

5,
5 



BOE núm. 297 Miércoles 12 diciembre 2007 51087

  

N
.º

 
T

ít
u

lo
 

S
ol

ic
it

an
te

 
Im

p
or

te
 

co
n

ce
d

id
o 

P
u

n
tu

a-
 

ci
ón

 

C
T

46
 

P
re

se
nt

ac
io

ne
s 

F
un

da
ci

ón
 R

od
rí

gu
ez

 e
n 

C
hi

na
  

A
.C

. A
rt

is
ta

s 
R

od
rí

gu
ez

 
 2

.0
00

,0
0 

 
8,

5 
C

T
49

 
36

5 
C

ol
or

s 
of

 D
ay

  
A

na
 M

ar
ía

 H
ue

do
 C

ue
st

a 
 7

04
,0

0 
 

6 
C

T
50

 
Im

pr
ov

is
at

io
na

l E
ns

em
bl

e 
 

H
el

en
a 

P
el

lis
é 

V
en

dr
el

l  
 2

.0
00

,0
0 

 
6 

C
T

51
 

X
V

II
 C

on
cu

rs
o 

In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

G
ui

ta
rr

a 
"S

.A
.R

. l
a 

In
fa

nt
a 

C
ri

st
in

a"
  

F
un

da
ci

ón
 J

ac
in

to
 e

 In
oc

en
ci

o 
G

ue
rr

er
o 

 3
.0

00
,0

0 
 

6,
5 

C
T

52
 

R
ep

re
se

nt
ac

io
ne

s 
de

l e
sp

ec
tá

cu
lo

 "
E

l m
al

 d
e 

la
 m

ue
rt

e"
  

M
ón

ic
a 

G
on

zá
le

z 
M

eg
ol

la
 

 1
.0

00
,0

0 
 

5 
C

T
54

 
La

 E
sp

añ
a 

m
us

ic
al

 e
n 

el
 e

xt
ra

nj
er

o 
 

C
ar

lo
s 

C
ha

m
or

ro
 M

or
en

o 
 2

.0
00

,0
0 

 
5,

5 
C

T
55

 
P

on
en

ci
a 

en
 e

l C
on

gr
es

o 
In

te
rn

ac
io

na
l d

el
 g

ra
ba

do
 I.

M
.P

.A
.C

.T
.  

G
ra

ba
do

 y
 E

di
ci

ón
 

 1
.2

00
,0

0 
 

5,
5 

C
T

56
 

T
ea

tr
o 

pa
ra

 b
eb

és
 e

n 
R

us
ia

  
La

 C
as

a 
In

ci
er

ta
 C

re
ac

ió
n 

y 
R

ea
liz

ac
ió

n,
 S

.L
.L

. 
 2

.1
00

,0
0 

 
8 

C
T

57
 

E
nc

ue
nt

ro
 d

e 
m

ús
ic

a 
y 

ví
de

o 
ex

pe
ri

m
en

ta
l C

an
ar

ia
s-

B
er

lín
  

A
so

ci
ac

ió
n 

K
lit

ek
tu

re
 

 2
.0

00
,0

0 
 

8 
C

T
58

 
V

ia
je

 In
ce

sa
nt

e.
 F

as
e 

IV
: E

l M
ar

 d
e 

Li
bi

a 
 

Jo
se

p 
M

ar
ía

 R
iu

s 
O

rt
ig

os
a 

 3
.0

00
,0

0 
 

7 
C

T
59

 
V

I B
ie

na
l I

nt
er

na
ci

on
al

 d
e 

A
rt

e 
C

on
te

m
po

rá
ne

o 
de

 F
lo

re
nc

ia
  

P
ed

ro
 Z

am
or

an
o 

P
al

ac
io

s 
 

 1
.3

95
,6

6 
 

7 
C

T
60

 
LO

D
 +

 A
m

an
da

 L
óp

ez
 - 

In
te

ra
cc

ió
n 

co
n 

ar
ti

st
as

 ja
po

ne
se

s 
 

A
m

an
da

 L
óp

ez
 D

én
iz

  
 1

.5
00

,0
0 

 
7 

C
T

61
 

II
 C

on
gr

es
o 

In
te

rn
ac

io
na

l M
ag

is
tr

al
ia

 d
e 

C
re

ac
ió

n 
M

us
ic

al
 p

ar
a 

M
uj

er
es

  
F

un
da

ci
ón

 M
ag

is
tr

al
ia

 
 2

.0
00

,0
0 

 
6 

C
T

62
 

Le
s 

Su
pe

re
nf

an
ts

 d
e 

D
ak

ar
  

R
aq

ue
l M

uñ
oz

 L
óp

ez
  

 2
.0

00
,0

0 
 

6,
5 

C
T

63
 

E
xh

ib
ic

ió
n 

co
nt

ra
l i

nt
er

na
ci

on
al

 d
e 

la
 5

2 
E

xp
os

ic
ió

n 
In

te
rn

ac
io

na
l d

e 
A

rt
e 

"P
ie

ns
a 

co
n 

lo
s 

se
nt

id
os

 -
 s

ie
nt

e 
co

n 
la

 m
en

te
. E

l a
rt

e 
al

 
pr

es
en

te
" 

 
F

on
da

zi
on

e 
La

 B
ie

nn
al

e 
di

 V
en

ez
ia

 
 1

1.
00

0,
00

  
7 

C
T

64
 

T
em

pe
lh

of
: T

ie
m

po
 y

 E
sp

ac
io

  
M

ar
ía

 D
ol

or
es

 A
ra

nb
ur

u 
G

il 
 2

.0
00

,0
0 

 
8 

C
T

65
 

E
st

an
ci

a 
y 

cr
ea

ci
ón

 e
n 

el
 IR

C
A

M
 d

e 
P

ar
ís

, u
ti

liz
an

do
 n

ue
va

s 
te

cn
ol

og
ía

s 
ap

lic
ad

as
 a

 la
 c

om
po

si
ci

ón
 m

us
ic

al
  

F
er

na
nd

o 
V

ill
an

ue
va

 C
ar

re
te

ro
 

 1
.5

00
,0

0 
 

7,
5 

C
T

66
 

C
re

ac
ió

n 
de

 m
ús

ic
a 

ac
tu

al
 c

on
 n

ue
vo

s 
m

ed
io

s 
in

fo
rm

át
ic

os
  

O
liv

er
 R

ap
po

po
rt

 B
ia

nc
hi

 
 1

.5
00

,0
0 

 
7,

5 
C

T
67

 
T

al
le

r 
de

 a
rt

es
 p

lá
st

ic
as

 a
m

bu
la

nt
es

 c
on

 n
iñ

os
 d

e 
la

 c
al

le
 e

n 
D

ak
ar

  
A

ss
oc

ia
ci

ó 
So

ci
oc

ul
tu

ra
l M

IO
P

  
 2

.0
00

,0
0 

 
5,

5 
C

T
68

 
V

oc
es

 y
 C

an
to

s 
 

M
ar

ga
ri

ta
 M

uñ
oz

 E
sc

ol
ar

 
 1

.0
00

,0
0 

 
5,

5 
C

T
70

 
E

xp
os

ic
ió

n 
de

 A
rq

ui
te

ct
ur

a 
E

sp
añ

ol
a 

C
on

te
m

po
rá

ne
a:

 "
B

io
ni

c 
A

rc
hi

te
ct

ur
e.

 B
io

ni
c 

T
ow

er
" 

 
C

er
ve

ra
 &

 P
io

z 
A

rq
ui

te
ct

os
, S

.L
.  

 1
.0

00
,0

0 
 

7 
C

T
71

 
Sc

én
og

ra
ph

ie
s 

 
E

du
ar

do
 M

ar
tí

n 
de

l P
oz

o 
 5

00
,0

0 
 

6 
C

T
72

 
H

og
ar

-M
us

eo
 p

ar
a 

un
 a

rt
is

ta
 n

óm
ad

a 
 

C
ar

m
en

 C
an

tó
n 

Ju
an

 
 2

.0
00

,0
0 

 
7 

C
T

74
 

A
na

to
m

ía
 P

oé
ti

ca
  

E
le

na
 C

ór
do

ba
 d

e 
O

ya
 

 2
.0

00
,0

0 
 

7 
C

F
2 

IV
 C

on
gr

es
o 

P
er

ua
no

 d
e 

E
co

lo
gí

a 
 

A
nt

on
io

 G
al

án
 d

e 
M

er
a 

 1
.3

82
,6

7 
 

5 
C

F
3 

IN
F

O
R

M
S 

Se
at

tl
e 

20
07

. P
on

en
ci

a:
 "

A
 L

an
gr

an
ge

an
 r

el
ax

at
io

n 
ap

pr
oa

ch
 t

o 
th

e 
ve

ss
el

 p
la

nn
in

g 
pr

ob
le

m
" 

 
Jo

sé
 F

er
na

nd
o 

Á
lv

ar
ez

 S
er

ra
no

 
 7

71
,0

0 
 

8,
25

 
C

F
4 

C
ol

ec
ci

on
es

 a
rq

ue
ol

óg
ic

as
 e

sp
añ

ol
as

 e
n 

lo
s 

E
E

.U
U

. E
st

ud
io

 y
 d

ifu
si

ón
 d

el
 p

at
ri

m
on

io
 p

re
hi

st
ór

ic
o 

es
pa

ño
l d

el
 M

us
eo

 d
e 

H
is

to
ri

a 
N

at
ur

al
 d

e 
N

ue
va

 Y
or

k 
 

B
ár

ba
ra

 A
ve

zu
el

a 
A

ri
st

u 
 1

.5
00

,0
0 

 
5 

C
F

5 
C

ol
ec

ci
on

es
 a

rq
ue

ol
óg

ic
as

 e
sp

añ
ol

as
 e

n 
lo

s 
E

E
.U

U
. E

st
ud

io
 y

 d
ifu

si
ón

 d
el

 p
at

ri
m

on
io

 p
re

hi
st

ór
ic

o 
es

pa
ño

l d
el

 M
us

eo
 d

e 
H

is
to

ri
a 

N
at

ur
al

 d
e 

N
ue

va
 Y

or
k 

 
Jo

sé
 M

ig
ue

l T
ej

er
o 

C
ác

er
es

 
 1

.5
00

,0
0 

 
5 

C
F

6 
A

si
st

en
ci

a 
a 

C
on

gr
es

o 
M

C
D

M
20

08
 (

19
th

 In
te

rn
at

io
na

l C
on

fe
re

nc
e 

O
n 

M
ul

ti
pl

e 
C

ri
te

ra
 D

ec
is

io
n 

M
ak

in
g)

  
B

eg
oñ

a 
V

it
or

ia
no

 V
ill

an
ue

va
 

 3
.0

00
,0

0 
 

8 
C

F
7 

H
ib

ri
da

ci
ón

 d
e 

co
nj

un
to

s 
Á

sp
er

os
-D

ifu
so

s 
co

n 
m

od
el

ad
o 

di
fu

so
 li

ng
üí

st
ic

o 
us

an
do

 h
ed

ge
s 

m
ej

or
ad

os
  

Ja
vi

er
 G

óm
ez

 M
ar

ín
-B

lá
zq

ue
z 

 
 1

.5
00

,0
0 

 
5,

5 
C

F
8 

P
ro

ye
ct

o 
de

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
 d

e 
re

de
s 

em
pr

es
ar

ia
le

s 
in

te
rn

ac
io

na
le

s 
en

tr
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 J

au
m

e 
I d

e 
C

as
te

lló
n,

 la
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Lu
xe

m
bu

rg
o 

y 
el

 C
en

tr
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

P
úb

lic
o 

H
en

ri
 T

ud
or

  
D

an
ie

l P
al

ac
io

s 
M

ar
qu

és
 

 2
.0

00
,0

0 
 

8,
5 

C
F

11
 

M
od

el
iz

ac
ió

n 
de

 c
ar

ac
te

re
s 

de
 fe

rt
ili

da
d 

pa
ra

 la
 s

el
ec

ci
ón

 g
en

ét
ic

a 
an

im
al

  
In

st
it

ut
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
ar

ia
 y

 
A

lim
en

ta
ri

a 
 3

.4
18

,0
0 

 
7,

5 

C
F

13
 

In
te

rc
am

bi
o 

ac
ad

ém
ic

o 
en

tr
e 

gr
up

os
 in

ve
st

ig
ad

or
es

 ib
er

oa
m

er
ic

an
os

  
U

ni
ve

rs
it

at
 A

ut
òn

om
a 

de
 B

ar
ce

lo
na

 
 1

.6
40

,8
1 

 
7,

45
 

C
F

14
 

R
ed

es
 s

oc
ia

le
s 

y 
tr

an
si

ci
ón

 p
ol

ít
ic

a 
en

 la
 a

nt
ig

ua
 Y

ug
os

la
vi

a 
y 

ot
ro

s 
pa

ís
es

 d
e 

la
 E

ur
op

a 
de

l S
ur

es
te

  
U

ni
ve

rs
it

at
 A

ut
òn

om
a 

de
 B

ar
ce

lo
na

 
 1

.0
00

,0
0 

 
6,

25
 

C
F

16
 

P
ar

ti
ci

pa
ci

ón
 e

n 
el

 c
ol

oq
ui

o 
"P

ol
ít

ic
a 

y 
re

lig
ió

n 
en

 e
l m

ed
it

er
rá

ne
o 

an
ti

gu
o"

 y
 e

n 
el

 c
ur

so
 d

e 
po

st
gr

ad
o 

"N
ue

vo
s 

en
fo

qu
es

 s
ob

re
 e

l 
an

ti
gu

o 
E

gi
pt

o"
, U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
B

ue
no

s 
A

ir
es

 (
A

rg
en

ti
na

) 
 

U
ni

ve
rs

it
at

 A
ut

òn
om

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
 

 9
15

,6
2 

 
8,

25
 

C
F

17
 

W
or

ks
ho

p 
O

n 
M

ul
ti

m
ed

ia
 O

nt
ol

og
ie

s 
A

nd
 A

rt
ifi

ci
al

 In
te

lli
ge

nc
e 

T
ec

hn
iq

ue
s 

In
 L

aw
 (

C
on

gr
es

o 
In

te
rn

ac
io

na
 J

U
R

IX
 2

00
7)

  
U

ni
ve

rs
it

at
 A

ut
òn

om
a 

de
 B

ar
ce

lo
na

 
 2

.7
00

,0
0 

 
6,

5 
C

F
19

 
C

on
ta

m
in

ac
ió

n 
de

 a
gu

as
 e

n 
la

 P
un

a 
ar

ge
nt

in
a:

 C
on

su
m

o 
hu

m
an

o 
y 

ri
es

go
s 

de
 e

xp
os

ic
ió

n 
en

 z
on

as
 m

in
er

as
  

G
ab

ri
el

a 
R

om
án

 R
os

s 
 1

.5
00

,0
0 

 
5,

75
 

C
F

20
 

E
st

ud
io

 p
ol

ar
im

ét
ri

co
 d

e 
al

úm
in

a 
po

ro
sa

 a
ut

oo
rd

en
ad

a 
de

 e
sc

al
a 

na
no

m
ét

ri
ca

  
U

ni
ve

rs
it

at
 R

ov
ir

a 
i V

ir
gi

li 
 

 1
.5

00
,0

0 
 

5,
75

 
C

F
21

 
A

cc
ió

n 
pa

ra
 fo

m
en

ta
r 

lo
s 

ví
nc

ul
os

 e
nt

re
 in

ve
st

ig
ad

or
es

 e
n 

A
nt

ro
po

lo
gí

a 
So

ci
al

  
U

ni
ve

rs
it

at
 R

ov
ir

a 
i V

ir
gi

li 
 

 1
.6

90
,0

0 
 

7,
5 

C
F

22
 

E
vo

lu
ci

ón
 d

el
 p

ai
sa

je
 h

is
tó

ri
co

 e
n 

M
ic

ho
ac

án
 (

M
éx

ic
o)

: D
el

 p
at

ró
n 

te
rr

it
or

ia
l p

re
hi

sp
án

ic
o 

a 
la

 r
ea

lid
ad

 n
ov

oh
is

pa
na

  
M

ig
ue

l Á
ng

el
 S

or
ro

ch
e 

C
ue

rv
a 

 1
.6

50
,0

0 
 

6 
C

F
24

 
C

ar
ac

te
ri

za
ci

ón
 d

e 
fe

no
ti

po
s 

fu
nc

io
na

le
s 

en
 la

 m
et

ás
ta

si
s 

de
l c

án
ce

r 
de

 m
am

a 
 

In
st

it
ut

 d
' I

nv
es

ti
ga

ci
ó 

B
io

m
èd

ic
a 

de
 B

el
lv

it
ge

 
(I

D
IB

E
LL

) 
 1

.2
00

,0
0 

 
5,

25
 

C
F

25
 

5t
h 

B
ie

nn
ia

l C
on

fe
re

nc
e 

O
f T

he
 A

si
an

 A
ss

oc
ia

ti
on

 F
or

 L
ex

ic
og

ra
ph

y 
 

E
ug

en
ia

 C
on

de
 N

og
ue

ro
l  

 2
.0

20
,0

0 
 

6,
75

 



51088 Miércoles 12 diciembre 2007 BOE núm. 297

  

N
.º

 
T

ít
u

lo
 

S
ol

ic
it

an
te

 
Im

p
or

te
 

co
n

ce
d

id
o 

P
u

n
tu

a-
 

ci
ón

 

C
F

26
 

R
eu

ni
ón

 P
re

pa
ra

ci
ón

 d
e 

P
ro

pu
es

ta
 d

e 
P

ro
ye

ct
o 

E
ur

op
eo

 d
el

 7
º P

ro
gr

am
a 

M
ar

co
: W

IN
E

R
 (

W
ir

el
es

s 
C

oo
pe

ra
ti

on
 O

f N
et

w
or

ke
d 

R
es

ili
en

t 
C

on
tr

ol
 S

ys
te

m
s)

  
U

ni
ve

rs
it

at
 P

ol
it

èc
ni

ca
 d

e 
C

at
al

un
ya

 
 5

66
,3

8 
 

6,
5 

C
F

27
 

A
yu

da
s 

a 
la

 m
ov

ili
da

d 
de

 in
ve

st
ig

ad
or

es
 y

 c
ie

nt
ífi

co
s 

 
Ju

an
 A

nt
on

io
 B

al
le

st
er

os
 C

án
ov

as
 

 1
.2

00
,0

0 
 

7 
C

F
28

 
P

ro
bl

em
as

 in
ve

rs
os

 e
n 

el
 c

on
te

xt
o 

de
 la

 t
ec

no
lo

gí
a 

de
 lo

s 
al

im
en

to
s 

 
Ju

an
 A

nt
on

io
 In

fa
nt

e 
de

l R
ío

 
 9

81
,1

1 
 

6 
C

F
29

 
E

ur
op

ea
n 

G
eo

sc
ie

nc
es

 U
ni

on
 G

en
er

al
 A

ss
em

bl
y 

20
07

  
Je

sú
s 

F
er

ná
nd

ez
 G

ál
ve

z 
 1

.5
60

,5
5 

 
8,

5 
C

F
32

 
Im

pu
ls

o 
a 

la
 c

ol
ab

or
ac

ió
n 

in
te

rn
ac

io
na

l e
n 

m
at

er
ia

 d
e 

es
tu

di
os

 d
e 

ca
m

bi
o 

cl
im

át
ic

o 
y 

su
 a

fe
cc

ió
n 

en
 lo

s 
re

cu
rs

os
 h

íd
ri

co
s 

re
gi

on
al

es
  

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 d
e 

C
ar

ta
ge

na
  

 1
.9

00
,0

0 
 

6,
25

 
C

F
33

 
M

ej
or

a 
de

 la
 s

os
te

ni
bi

lid
ad

 d
el

 c
ul

ti
vo

 d
e 

aj
ip

a 
pa

ra
 e

l á
re

a 
su

bt
ro

pi
ca

l d
e 

la
 p

ro
vi

nc
ia

 d
e 

M
is

io
ne

s 
(A

rg
en

ti
na

) 
 

C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

 1
.5

50
,0

0 
 

5,
5 

C
F

34
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
te

ór
ic

a 
de

 la
 in

te
ra

cc
ió

n 
de

 r
ed

ic
al

es
 li

br
es

 s
ob

re
 s

up
er

fic
ie

s 
de

 s
ili

ca
to

s 
en

 a
er

os
ol

es
 p

re
se

nt
es

 e
n 

la
 c

on
ta

m
in

ac
ió

n 
at

m
os

fé
ri

ca
  

C
la

ro
 Ig

na
ci

o 
Sá

in
z 

D
ía

z 
 1

.2
00

,0
0 

 
5,

25
 

C
F

35
 

D
an

za
 y

 r
it

ua
l e

n 
tr

es
 c

om
un

id
ad

es
 ib

er
oa

m
er

ic
an

as
: E

xt
re

m
ad

ur
a 

(E
sp

añ
a)

, A
lt

o 
A

le
nt

ej
o 

(P
or

tu
ga

l)
 y

 M
éx

ic
o 

D
.F

. (
M

éx
ic

o)
. U

na
 

m
ue

st
ra

 d
e 

in
te

rc
am

bi
o 

hi
st

ór
ic

oc
ul

tu
ra

l  
M

ar
ía

 P
ila

r 
B

ar
ri

os
 M

an
za

no
 

 1
.5

00
,0

0 
 

6 

C
F

36
 

Li
te

ra
ry

 t
ra

ns
it

io
ns

: P
os

t-
to

ta
lit

ar
ia

n 
w

ri
ti

ng
 in

 S
pa

in
, B

ra
zi

l a
nd

 E
as

t 
G

er
m

an
y 

 
 C

ri
st

in
a 

N
au

pe
rt

 N
au

m
an

n 
 

 1
.2

90
,0

0 
 

6,
5 

C
F

37
 

E
st

ud
io

 d
e 

lo
s 

ef
ec

to
s 

di
re

ct
os

 e
 in

di
re

ct
os

 d
el

 m
ar

em
ot

o 
(t

su
na

m
i)

 e
n 

lo
s 

ec
os

is
te

m
as

 b
en

tó
ni

co
s 

do
m

in
ad

os
 p

or
 m

ac
ró

fit
os

  
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
 3

.0
00

,0
0 

 
6 

C
F

38
 

Id
en

ti
fic

ac
ió

n 
y 

el
im

in
ac

ió
n 

de
 c

om
pu

es
to

s 
tó

xi
co

s 
y 

co
rr

os
iv

os
 e

n 
ai

re
 g

en
er

ad
os

 e
n 

de
pu

ra
do

ra
s 

de
 a

gu
as

 r
es

id
ua

le
s 

 
C

en
tr

o 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

E
ne

rg
ét

ic
as

 
M

ed
io

am
bi

en
ta

le
s 

y 
T

ec
no

ló
gi

ca
s 

 3
.0

00
,0

0 
 

6,
75

 

C
F

41
 

A
ct

ua
liz

ac
ió

n 
e 

id
en

ti
fic

ac
ió

n 
de

 M
od

el
os

 N
ol

in
ea

le
s 

(M
od

el
 U

pd
at

in
g 

N
on

lin
ea

r 
Sy

st
em

 Id
en

ti
fic

at
io

n 
- 

M
U

N
SI

D
) 

 
U

ni
ve

rs
it

at
 P

ol
it

èc
ni

ca
 d

e 
C

at
al

un
ya

 
 5

76
,4

7 
 

6,
5 

C
F

43
 

P
er

io
do

 d
e 

3 
m

es
es

 d
e 

in
ve

st
ig

ac
ió

n 
tu

te
la

da
 d

en
tr

o 
de

 p
ro

ye
ct

o 
de

 t
es

is
 d

oc
to

ra
l  

Ja
vi

er
 R

am
ón

 P
ér

ez
 A

ra
nd

a 
 1

.0
00

,0
0 

 
6,

25
 

C
F

45
 

II
I C

on
gr

es
o 

In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

Li
ng

üí
st

ic
a 

H
is

pá
ni

ca
: J

óv
en

es
 In

ve
st

ig
ad

or
es

 e
n 

Le
ng

ua
s 

y 
Li

ng
üí

st
ic

a 
 

U
ni

ve
rs

id
ad

e 
de

 V
ig

o 
 1

.9
79

,3
8 

 
7,

25
 

C
F

46
 

II
I S

em
in

ar
io

 In
te

rn
ac

io
na

l s
ob

re
 P

ra
gm

at
is

m
o 

y 
P

os
it

iv
is

m
o 

 
Á

ng
el

 M
an

ue
l F

ae
rn

a 
G

ar
cí

a-
B

er
m

ej
o 

 2
.4

51
,7

5 
 

7,
75

 
C

F
47

 
D

ifu
si

ón
 in

te
rn

ac
io

na
l d

e 
lo

s 
re

su
lt

ad
os

 d
e 

lo
s 

5 
pr

im
er

os
 a

ño
s 

de
l e

st
ud

io
 t

it
ul

ad
o 

"E
fic

ac
ia

 y
 S

eg
ur

id
ad

 d
e 

la
 C

om
bi

na
ci

ón
 d

e 
In

hi
bi

do
re

s 
de

 G
lic

op
ro

te
ín

a 
II

B
/I

II
A

 y
 t

er
ap

ia
 d

e 
tr

om
bo

lít
ic

os
 e

n 
do

si
s 

re
du

ci
da

 v
er

su
s 

te
ra

pi
a 

tr
om

bo
lít

ic
a 

so
la

 …
  

F
un

da
ci

ón
 In

st
it

ut
o 

M
ed

it
er

rá
ne

o 
pa

ra
 e

l 
A

va
nc

e 
de

 la
 B

io
te

cn
ol

og
ía

 y
 la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
Sa

ni
ta

ri
a 

 2
.7

49
,3

3 
 

6,
5 

C
F

48
 

R
eu

ni
ón

 C
ie

nt
ífi

ca
 In

te
rn

ac
io

na
l s

ob
re

 G
en

ét
ic

a 
de

 la
 d

ia
be

te
s 

 
F

un
da

ci
ón

 In
st

it
ut

o 
M

ed
it

er
rá

ne
o 

pa
ra

 e
l 

A
va

nc
e 

de
 la

 B
io

te
cn

ol
og

ía
 y

 la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

Sa
ni

ta
ri

a 

 2
.0

38
,0

8 
 

7,
25

 

C
F

50
 

E
st

an
ci

a 
de

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
en

 e
l A

ni
m

al
 B

io
te

ch
no

lo
gy

 R
es

ea
rc

h 
La

bo
ra

to
ri

es
 (

A
B

R
L)

  
Jo

rg
e 

F
ra

nc
is

co
 G

on
zá

le
z 

P
ér

ez
 

 1
.4

62
,0

0 
 

7,
75

 
C

F
56

 
C

om
un

ic
ac

ió
n 

en
 e

l C
on

gr
es

o 
de

 E
du

ca
ci

ón
 A

rt
ís

ti
ca

 X
V

II
 C

O
N

F
A

E
B

 y
 r

ec
op

ila
ci

ón
 d

e 
in

fo
rm

ac
io

ne
s 

y 
co

nt
ac

to
s 

co
la

bo
ra

ti
vo

s 
pa

ra
 

la
 t

es
is

  
N

oe
m

í D
ur

án
 S

al
ga

do
  

 1
.8

00
,0

0 
 

6,
75

 

C
F

57
 

IV
 R

eu
ni

ón
 d

e 
la

 R
ed

 Ib
er

oa
m

er
ic

an
a 

so
br

e 
G

uí
as

 d
e 

P
rá

ct
ic

a 
C

lín
ic

a 
y 

m
ej

or
a 

de
 la

 c
al

id
ad

 e
n 

la
 a

si
st

en
ci

a 
sa

ni
ta

ri
a 

 
F

un
da

ci
ón

 V
A

LM
E

 
 3

.6
00

,0
0 

 
7 

C
F

58
 

E
qu

ip
o 

de
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

in
te

rn
ac

io
na

l s
ob

re
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

de
 lo

s 
A

.D
.R

. (
A

lt
er

na
ti

ve
 D

is
pu

te
 R

es
ol

ut
io

n)
 e

n 
el

 C
iv

il 
La

w
 y

 e
n 

el
 

C
om

m
on

 L
aw

  
E

du
ar

do
 V

áz
qu

ez
 d

e 
C

as
tr

o 
 3

.0
00

,0
0 

 
5 

C
F

59
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

ce
le

br
ac

ió
n 

de
 s

em
in

ar
io

s 
pe

ri
ód

ic
os

 d
e 

di
vu

lg
ac

ió
n 

ci
en

tí
fic

a 
en

 e
l C

en
tr

o 
A

nd
al

uz
 d

e 
B

io
lo

gí
a 

M
ol

ec
ul

ar
 y

 M
ed

ic
in

a 
R

eg
en

er
at

iv
a 

 
F

un
da

ci
ón

 P
ro

gr
es

o 
y 

Sa
lu

d 
 3

.0
00

,0
0 

 
6,

25
 

C
F

60
 

P
ar

ti
ci

pa
ci

ón
 e

n 
"T

he
 1

1t
h 

In
te

rn
at

io
na

l C
on

fe
re

nc
e 

O
n 

C
ir

cu
la

r 
D

ic
hr

oi
sm

" 
 

Ju
an

 R
am

ón
 A

vi
lé

s 
M

or
en

o 
 9

76
,8

7 
 

7,
5 

C
F

62
 

P
ar

ti
ci

pa
ci

ón
 e

n 
"T

he
 1

1t
h 

In
te

rn
at

io
na

l C
on

fe
re

nc
e 

O
n 

C
ir

cu
la

r 
D

ic
hr

oi
sm

" 
 

Ju
an

 J
es

ús
 L

óp
ez

 G
on

zá
le

z 
 2

.1
51

,8
7 

 
6,

25
 

C
F

63
 

P
ar

ti
ci

pa
ci

ón
 e

n 
"T

he
 1

1t
h 

In
te

rn
at

io
na

l C
on

fe
re

nc
e 

O
n 

C
ir

cu
la

r 
D

ic
hr

oi
sm

" 
 

F
ra

nc
is

co
 P

ar
ta

l U
re

ña
 

 2
.1

70
,8

7 
 

6,
75

 
C

F
64

 
V

II
I E

nc
ue

nt
ro

 In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

A
pr

ox
im

ac
ió

n 
de

 la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Ja

én
  

F
ra

nc
is

co
 J

av
ie

r 
M

uñ
oz

 D
el

ga
do

 
 2

.5
00

,0
0 

 
7 

C
F

65
 

C
on

gr
es

o 
In

te
rn

ac
io

na
l d

e 
O

ri
en

ta
ci

ón
 E

du
ca

ti
va

 y
 P

ro
fe

si
on

al
  

F
un

da
ci

ón
 U

ni
ve

rs
it

at
 J

au
m

e 
I E

m
pr

es
a 

 2
.7

20
,0

0 
 

7,
75

 
C

F
66

 
1s

t 
In

te
rn

at
io

na
l C

on
fe

re
nc

e 
on

 C
or

pu
s-

B
as

ed
 A

pp
ro

ac
he

s 
to

 E
LT

 (
E

ng
lis

h 
La

ng
ua

ge
 T

ea
ch

in
g)

  
F

un
da

ci
ón

 U
ni

ve
rs

it
at

 J
au

m
e 

I E
m

pr
es

a 
 2

.7
00

,0
0 

 
7,

75
 

C
F

67
 

B
as

es
 M

ol
ec

ul
ar

es
 d

e 
la

 H
al

ot
ol

er
an

ci
a 

en
 la

 le
va

du
ra

 D
eb

ar
yo

m
yc

es
 h

an
se

ni
i e

 Im
pl

ic
ac

io
ne

s 
en

 d
iv

er
so

s 
pr

oc
es

os
 b

io
ló

gi
co

s 
 

Jo
sé

 R
am

os
 R

ui
z 

 1
.5

00
,0

0 
 

5,
75

 
C

F
68

 
 E

nc
ue

nt
ro

 p
ar

a 
la

 c
oo

pe
ra

ci
ón

 c
on

ju
nt

a 
en

 e
l m

ej
or

am
ie

nt
o 

de
 lo

s 
si

st
em

as
 d

e 
pr

od
uc

ci
ón

 p
ec

ua
ri

a 
pr

om
ov

id
os

 p
or

 m
uj

er
es

 e
n 

el
 

ám
bi

to
 d

el
 d

es
ar

ro
llo

 r
ur

al
  

M
ar

ía
 J

es
ús

 N
av

ar
ro

 R
ío

s 
 3

.0
00

,0
0 

 
5,

25
 

C
F

70
 

R
eu

ni
ón

 s
oc

io
s 

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

eu
ro

pe
a 

"D
IA

S 
Sy

st
em

" 
 

U
ni

ve
rs

it
at

 R
am

on
 L

lu
ll 

 
 5

00
,0

0 
 

7,
75

 
C

F
71

 
C

on
gr

es
o 

In
te

rn
ac

io
na

l s
ob

re
 fo

rm
as

 d
e 

lín
ea

s 
es

pe
ct

ra
le

s 
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
  

 3
.2

00
,0

0 
 

8 
C

F
72

 
E

st
ad

o 
de

 c
on

se
rv

ac
ió

n 
de

 la
s 

po
bl

ac
io

ne
s 

in
ve

rn
an

te
s 

de
 G

av
io

ta
 d

e 
A

ud
ou

in
 e

n 
la

 c
os

ta
 a

tl
án

ti
ca

 d
el

 S
ah

ar
a 

 
A

so
ci

ac
ió

n 
de

 N
at

ur
al

is
ta

s 
de

l S
ur

es
te

 
 1

.3
98

,0
0 

 
6 

C
F

73
 

C
lu

st
er

s 
A

nd
 R

eg
io

na
l D

ev
el

op
m

en
t 

In
te

rn
at

io
na

l W
or

ks
ho

p 
 

M
an

ue
l F

er
ná

nd
ez

 G
re

la
 

 2
.3

94
,4

3 
 

7,
25

 
C

F
74

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 a

ct
iv

id
ad

es
 e

n 
el

 G
ru

po
 d

e 
Si

st
em

as
 In

te
lig

en
te

s 
de

 la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Ja

én
  

M
ac

ar
en

a 
E

sp
in

ill
a 

E
st

év
ez

 
 1

.9
50

,0
0 

 
7 

 



BOE núm. 297 Miércoles 12 diciembre 2007 51089

  

A
N

E
X

O
 I

I 
 

C
on

vo
ca

to
ri

a 
d

e 
ay

u
d

as
 a

 l
a 

m
ov

il
id

ad
 d

e 
ar

ti
st

as
 e

 i
n

ve
st

ig
ad

or
es

 y
 c

ie
n

tí
fi

co
s 

co
rr

es
p

on
d

ie
n

te
s 

al
 a

ñ
o 

20
07

 
 

A
yu

d
a

s 
d

en
eg

a
d

a
s 

 

N
.º

 
T

ít
u

lo
 

S
ol

ic
it

an
te

 
P

u
n

tu
ac

ió
n

 

C
T

15
 

E
xp

os
ic

ió
n 

It
in

er
an

te
 - 

A
qu

í e
st

uv
o 

 
N

ic
ol

ás
 S

pi
no

sa
 C

as
ti

llo
 

2,
5 

C
T

19
 

P
ar

ti
ci

pa
ci

ón
 e

n 
el

 e
nc

ue
nt

ro
 n

ac
io

na
l d

e 
pe

rf
or

m
an

ce
 "P

er
fo

rm
ag

ia
"  

H
ila

ri
o 

Á
lv

ar
ez

 D
ía

z 
3 

C
T

26
 

La
 e

da
d 

de
 la

 m
en

ti
ra

 (
ex

po
si

ci
ón

 d
e 

pi
nt

ur
a)

  
Si

lv
ia

 V
ia

na
 C

ha
ve

s 
4,

5 
C

T
30

 
P

ro
ye

ct
o 

ed
uc

at
iv

o 
au

di
ov

is
ua

l. 
P

ro
du

cc
io

ne
s 

en
 m

ar
ch

a 
y 

C
ar

e 
+

 S
ha

re
. D

ad
dy

w
oo

d 
 

P
ro

du
cc

io
ne

s 
en

 M
ar

ch
a,

 S
.L

. 
3 

C
T

32
 

Jo
rn

ad
a 

In
te

rn
ac

io
na

l p
ar

a 
la

 m
ov

ili
da

d 
de

 a
rt

is
ta

s 
y 

cr
ea

do
re

s 
de

l s
ec

to
r 

au
di

ov
is

ua
l  

E
ik

en
 

4 
C

T
35

 
D

iá
lo

go
s 

en
 la

 in
te

m
pe

ri
e.

 E
nf

oq
ue

s 
so

br
e 

fo
to

gr
af

ía
 c

on
te

m
po

rá
ne

a 
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 d
e 

V
al

en
ci

a 
0 

C
T

47
 

G
ir

a 
in

te
rn

ac
io

na
l p

or
 la

 p
az

 y
 la

 u
ni

da
d 

 
A

so
ci

ac
ió

n 
P

ap
a 

Ju
an

 P
ab

lo
 II

 
3 

C
T

48
 

E
xp

os
ic

ió
n 

G
al

er
ía

 C
ar

lo
s 

W
oo

ds
. G

ua
te

m
al

a 
 

Ju
an

 F
ra

nc
is

co
 Y

oc
 C

ot
za

ja
y 

0 
C

T
53

 
E

sp
ec

tá
cu

lo
 d

e 
da

nz
a 

y 
m

ús
ic

a 
eg

ip
ci

a 
ba

la
dí

  
A

lif
 D

an
za

 O
ri

en
ta

l, 
S.

L.
 

0 
C

T
69

 
19

37
, u

na
 s

om
br

a 
en

 e
l p

ar
aí

so
  

A
lb

er
to

 J
im

én
ez

 R
ea

l 
0 

C
T

73
 

W
or

ks
ho

p 
de

 A
rt

e 
y 

N
at

ur
al

ez
a.

 In
te

rv
en

ci
on

es
 e

fím
er

as
 e

n 
el

 e
nt

or
no

 a
rt

ís
ti

co
 y

 n
at

ur
al

 d
e 

la
 F

un
da

ci
ón

 M
N

A
C

  
Lo

u 
Sa

lo
m

é 
A

yu
so

 D
ur

bé
n 

4 
C

F
9 

Im
po

rt
an

ci
a 

y 
re

la
ci

ón
 e

nt
re

 lo
s 

do
s 

si
st

em
as

 d
e 

m
an

ej
o 

ag
ro

-s
ilv

o-
pa

st
or

al
: e

l c
er

ra
do

 b
ra

si
le

ño
 y

 la
 d

eh
es

a 
ib

ér
ic

a 
 

Lu
cí

a 
Sá

ez
 B

éj
ar

 
3,

75
 

C
F

15
 

F
lu

ct
ua

ci
ón

 e
n 

la
 p

ro
po

rc
ió

n 
ca

lc
it

a/
ar

ag
on

it
o 

en
 lo

s 
ru

di
st

as
 (

bi
va

lv
os

) 
en

 lo
s 

in
te

rv
al

os
 B

an
en

ie
ns

e-
A

pt
ie

ns
e 

y 
C

en
om

an
ie

ns
e-

T
ur

on
ie

ns
e.

 
D

at
os

 c
ua

nt
it

at
iv

os
 b

as
ad

os
 e

n 
la

 t
om

og
ra

fía
 d

e 
de

ba
st

ac
ió

n 
se

ri
ad

a 
 

U
ni

ve
rs

it
at

 A
ut

òn
om

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
 

3,
5 

C
F

23
 

B
io

re
st

au
ra

ci
ón

 b
ac

te
ri

an
a 

de
 e

co
si

st
em

as
 c

on
ta

m
in

ad
os

 c
on

 M
T

B
E

 y
 fe

no
le

s 
 

U
ni

ve
rs

it
at

 R
ov

ir
a 

i V
ir

gi
li 

3,
5 

C
F

30
 

So
st

en
ib

ili
da

d,
 v

al
or

es
 y

 m
ed

io
 a

m
bi

en
te

  
U

ni
ve

rs
id

ad
e 

da
 C

or
uñ

a 
1,

5 
C

F
61

 
T

ra
ba

jo
 d

e 
co

la
bo

ra
ci

ón
 c

ie
nt

ífi
ca

 c
on

 e
l l

ab
or

at
or

io
 P

hL
A

M
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Li
lle

 (
F

ra
nc

ia
) 

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Ja

én
 

1,
5 

  
A

N
E

X
O

 I
II

 
 

C
on

vo
ca

to
ri

a 
d

e 
ay

u
d

as
 a

 l
a 

m
ov

il
id

ad
 d

e 
ar

ti
st

as
 e

 i
n

ve
st

ig
ad

or
es

 y
 c

ie
n

tí
fi

co
s 

co
rr

es
p

on
d

ie
n

te
s 

al
 a

ñ
o 

20
07

 
 

R
el

a
ci

ón
 d

e 
so

li
ci

tu
d

es
 e

x
cl

u
id

a
s 

 

N
.º

 
Á

re
a 

S
ol

ic
it

an
te

 
Im

p
or

te
 s

ol
ic

it
ad

o 

X
C

T
1 

D
an

za
 

F
. H

ur
ta

do
 L

óp
ez

 y
 E

. R
ea

le
s 

R
ea

le
s,

 C
.B

. 
 8

.0
00

,0
0 

 
X

C
T

2 
M

ús
ic

a 
Jo

sé
 L

ui
s 

N
ie

to
 S

al
as

 
 5

.5
40

,0
0 

 
X

C
T

3 
P

in
tu

ra
 y

 e
sc

ul
tu

ra
 

A
ss

oc
ia

ça
o 

C
ul

tu
ra

l S
et

e 
Só

is
 S

et
e 

Lu
as

 
 1

1.
95

0,
00

  
X

C
T

4 
D

an
za

 
R

af
ae

l A
la

rc
ón

 M
or

et
 

 4
.3

65
,0

0 
 

X
C

T
5 

F
ot

og
ra

fía
 

V
íc

to
r 

M
an

ue
l F

er
ná

nd
ez

 L
óp

ez
 

 2
.3

16
,0

1 
 

X
C

T
6 

T
ea

tr
o 

in
fa

nt
il 

M
ar

ía
 J

os
é 

F
rí

as
 A

re
va

lil
lo

  
 1

2.
84

7,
34

  
X

C
T

7 
P

in
tu

ra
 

E
nr

iq
ue

 d
el

 C
as

ti
llo

 C
ar

ra
sc

o 
 1

6.
10

0,
00

  
X

C
T

8 
D

is
eñ

o 
A

so
ci

ac
ió

n 
P

ro
ye

ct
a 

de
 C

as
te

lló
n 

 2
1.

00
0,

00
  

X
C

T
9 

A
rt

es
 e

sc
én

ic
as

 
Jo

sé
 M

ar
ía

 U
re

ta
 S

ix
to

  
 6

.6
50

,0
0 

 
X

C
T

10
 

C
in

e 
M

ig
ue

l L
la

ns
ó 

P
in

ill
a 

 
 5

.4
00

,0
0 

 
X

C
T

11
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
 6

6.
00

0,
00

  



51090 Miércoles 12 diciembre 2007 BOE núm. 297

  

N
.º

 
Á

re
a 

S
ol

ic
it

an
te

 
Im

p
or

te
 s

ol
ic

it
ad

o 

X
C

T
12

 
M

ús
ic

a 
A

in
ar

a 
Le

G
ar

do
n 

 2
.5

00
,0

0 
 

X
C

T
13

 
T

ea
tr

o 
 

Á
ng

el
 M

ar
tí

ne
z 

R
og

er
 

 1
.5

00
,0

0 
 

X
C

T
14

 
T

ea
tr

o 
 

R
ea

l E
sc

ue
la

 S
up

er
io

r 
de

 A
rt

e 
D

ra
m

át
ic

o 
de

 M
ad

ri
d 

 
 2

4.
00

0,
00

  
X

C
T

15
 

D
an

za
 

M
ar

ía
 C

ar
bo

ne
ll 

 4
.1

00
,0

0 
 

X
C

T
16

 
F

ot
og

ra
fía

 y
 v

íd
eo

 
C

it
y 

M
in

e 
(d

) 
 

 9
.9

00
,0

0 
 

X
C

T
17

 
D

an
za

 
F

ab
iá

n 
Sá

nc
he

z 
G

ar
cí

a 
 3

1.
80

0,
00

  
X

C
T

18
 

E
sc

ul
tu

ra
 

Jo
rg

e 
C

as
es

 F
on

t 
 

 2
.2

66
,0

0 
 

X
C

T
19

 
B

al
le

t 
La

ur
a 

H
or

m
ig

ón
 V

ic
en

te
 

 9
.0

00
,0

0 
 

X
C

T
20

 
P

in
tu

ra
 

M
ar

ía
 d

el
 M

ar
 T

or
re

go
 G

ar
cí

a 
 2

.2
40

,0
0 

 
X

C
T

21
 

A
rt

es
 e

sc
én

ic
as

 
E

sc
en

a 
T

ur
ís

ti
ca

, S
.L

. 
 2

7.
22

0,
00

  
X

C
T

22
 

V
íd

eo
 

C
on

st
an

za
 M

en
do

za
 

 8
.3

69
,0

0 
 

X
C

T
23

 
P

in
tu

ra
 

G
ui

lle
rm

o 
A

do
lfo

 P
ér

ez
 M

as
ed

o 
 1

.6
00

,0
0 

 
X

C
T

24
 

P
in

tu
ra

, e
sc

ul
tu

ra
 y

 fo
to

gr
af

ía
 

A
.C

. A
rt

e 
So

ci
al

 e
 In

du
st

ri
al

 
 6

0.
00

0,
00

  
X

C
T

25
 

H
is

to
ri

a 
R

ea
l D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 S
an

 A
nd

ré
s 

de
 lo

s 
F

la
m

en
co

s 
- F

un
da

ci
ón

 C
ar

lo
s 

de
 A

m
be

re
s 

 3
0.

48
0,

00
  

X
C

T
26

 
H

is
to

ri
a 

Le
ón

 G
óm

ez
 R

iv
as

 
 1

.7
50

,0
0 

 
X

C
T

27
 

M
ús

ic
a 

Ju
liá

n 
B

al
le

st
er

os
 C

or
re

a 
 6

.0
00

,0
0 

 
X

C
T

28
 

P
in

tu
ra

 y
 e

sc
ul

tu
ra

 
Jo

sé
 M

ar
ía

 G
óm

ez
 d

e 
Za

m
or

a 
G

ar
cí

a 
de

 F
er

na
nd

o 
 1

2.
90

0,
00

  
X

C
T

29
 

D
an

za
 

C
ar

ol
in

a 
G

ra
nd

el
a 

T
or

tu
er

o 
 3

.3
00

,0
0 

 
X

C
T

30
 

F
ot

og
ra

fía
 

F
un

da
ci

ón
 N

M
A

C
 

 5
.9

00
,0

0 
 

X
C

T
31

 
A

rt
es

 g
rá

fic
as

 
Ju

an
 M

ar
tí

ne
z 

M
or

o 
 5

.8
00

,0
0 

 
X

C
T

32
 

F
ot

og
ra

fía
 

R
os

el
l M

es
eg

ue
r 

M
ay

or
al

 
 5

.1
25

,1
6 

 
X

C
T

33
 

P
in

tu
ra

 
Ig

na
ci

o 
B

ilb
ao

 D
el

ga
do

 
 6

.8
00

,0
0 

 
X

C
T

34
 

A
rt

es
 e

sc
én

ic
as

 
P

ro
du

cc
io

ne
s 

La
 B

ol
er

a 
SC

P
 

 1
1.

00
0,

00
  

X
C

T
35

 
V

íd
eo

 y
 m

ús
ic

a 
Yo

la
nd

a 
V

al
se

lls
 In

sa
 

 1
5.

02
0,

00
  

X
C

T
36

 
F

ot
og

ra
fía

 y
 d

is
eñ

o 
A

so
ci

ac
ió

n 
M

am
or

i A
rt

 L
ab

 
 8

.0
00

,0
0 

 
X

C
T

37
 

V
ar

io
s 

Yo
la

nd
a 

H
er

ra
nz

 P
as

cu
al

 
 1

3.
90

0,
00

  
X

C
T

38
 

F
ot

og
ra

fía
 y

 e
sc

ul
tu

ra
 

P
au

la
 A

nt
a 

G
ut

ié
rr

ez
 

 5
.1

58
,0

0 
 

X
C

T
39

 
M

ús
ic

a 
G

ui
lle

rm
o 

A
lb

el
o 

M
ar

tí
n 

 4
.9

45
,0

0 
 

X
C

T
40

 
F

ot
og

ra
fía

 y
 v

íd
eo

 
Ju

an
 G

óm
ez

 D
el

ga
do

 
 1

2.
76

0,
00

  
X

C
T

41
 

R
ob

ót
ic

a 
P

ab
lo

 T
om

ás
 R

od
rí

gu
ez

 V
en

tu
ra

 
 3

0.
00

0,
00

  
X

C
T

42
 

T
ea

tr
o 

E
sc

en
a 

M
ir

iñ
aq

ue
 S

.C
. 

 4
.0

00
,0

0 
 

X
C

T
43

 
M

ús
ic

a 
Lu

is
 Iv

án
 T

or
re

s 
H

al
l 

 4
8.

68
2,

00
  

X
C

T
44

 
P

in
tu

ra
 y

 e
sc

ul
tu

ra
 

B
ár

ba
ra

 L
an

za
ro

te
 P

ér
ez

 
 1

3.
20

5,
73

  
X

C
T

45
 

N
ue

vo
s 

m
ed

io
s 

A
nt

on
io

 M
uñ

oz
 S

án
ch

ez
 

 1
3.

50
0,

00
  

X
C

T
46

 
F

ot
og

ra
fía

 
M

ar
ía

 C
av

al
le

r 
P

on
s 

 2
0.

00
0,

00
  

X
C

T
47

 
A

rt
es

 g
rá

fic
as

 
C

on
ce

pc
ió

n 
Sá

ez
 d

el
 Á

la
m

o 
 -

  
X

C
T

48
 

M
ús

ic
a 

A
cc

ió
n 

T
ea

tr
al

, S
.L

. 
 6

.4
30

,0
0 

 
X

C
F

1 
A

rq
ue

ol
og

ía
 

U
ni

ve
rs

it
at

 A
ut

òn
om

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
 

 3
.0

00
,0

0 
 

X
C

F
2 

H
is

to
ri

a 
U

ni
ve

rs
it

at
 A

ut
òn

om
a 

de
 B

ar
ce

lo
na

 
 3

.5
00

,0
0 

 
X

C
F

3 
F

ilo
lo

gí
a 

U
ni

ve
rs

it
at

 A
ut

òn
om

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
 

 4
.6

84
,0

1 
 

X
C

F
4 

G
eo

gr
af

ía
 

U
ni

ve
rs

it
at

 A
ut

òn
om

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
 

 1
2.

30
0,

00
  

X
C

F
5 

B
io

lo
gí

a 
U

ni
ve

rs
it

at
 A

ut
òn

om
a 

de
 B

ar
ce

lo
na

 
 1

7.
10

0,
00

  
X

C
F

6 
A

rq
ue

ol
og

ía
 

U
ni

ve
rs

it
at

 A
ut

òn
om

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
 

 5
.6

00
,0

0 
 

X
C

F
7 

B
io

lo
gí

a 
U

ni
ve

rs
it

at
 A

ut
òn

om
a 

de
 B

ar
ce

lo
na

 
 2

9.
10

0,
00

  
X

C
F

8 
E

co
lo

gí
a 

A
nt

on
io

 G
óm

ez
 S

al
 

 3
0.

00
0,

00
  

X
C

F
9 

E
du

ca
ci

ón
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

C
ád

iz
  

 1
1.

73
0,

00
  

X
C

F
10

 
E

co
lo

gí
a 

M
ar

ga
ri

ta
 T

ri
gu

er
o 

M
as

 
 2

.9
80

,0
0 

 
X

C
F

11
 

E
co

lo
gí

a 
M

ar
c 

O
lo

m
í S

ol
à 

 
 2

.9
80

,0
0 

 
X

C
F

12
 

B
io

lo
gí

a 
F

it
zg

er
al

d 
A

rm
an

do
 S

ol
ar

i G
od

iñ
o 

 1
0.

00
0,

00
  

X
C

F
13

 
Q

uí
m

ic
a 

M
ar

ía
 E

lía
 T

om
ás

 P
ej

ó 
 5

.3
00

,0
0 

 
X

C
F

14
 

P
si

co
lo

gí
a 

M
ar

ía
 d

el
 C

ar
m

en
 T

or
re

s 
B

ar
es

 
 2

.0
00

,0
0 

 



BOE núm. 297 Miércoles 12 diciembre 2007 51091

  

N
.º

 
Á

re
a 

S
ol

ic
it

an
te

 
Im

p
or

te
 s

ol
ic

it
ad

o 

X
C

F
15

 
D

er
ec

ho
 

G
er

ar
do

 R
ui

z-
R

ic
o 

R
ui

z 
 9

.7
00

,0
0 

 
X

C
F

16
 

T
ur

is
m

o 
F

un
da

ci
ón

 E
T

E
A

 p
ar

a 
el

 d
es

ar
ro

llo
 y

 la
 c

oo
pe

ra
ci

ón
 

 1
5.

00
0,

00
  

X
C

F
17

 
So

ci
ol

og
ía

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
E

du
ca

ci
ón

 a
 D

is
ta

nc
ia

 
 5

.4
00

,0
0 

 
X

C
F

18
 

M
ed

ic
in

a 
M

ig
ue

l B
la

nc
a 

G
óm

ez
 

 5
.0

70
,0

0 
 

X
C

F
19

 
B

ib
lio

te
co

no
m

ía
 

A
ur

or
a 

C
ue

va
s 

C
er

ve
ró

 
 5

.9
00

,0
0 

 
X

C
F

20
 

B
io

lo
gí

a 
T

er
es

a 
P

ar
ad

a 
Ji

m
én

ez
 

 1
0.

00
0,

00
  

X
C

F
21

 
M

ed
ic

in
a 

C
ar

lo
s 

G
óm

ez
 P

eñ
a 

 5
.0

00
,0

0 
 

X
C

F
22

 
C

ie
nc

ia
s 

P
ol

ít
ic

as
 

A
nt

on
io

 V
al

de
ca

nt
os

 A
lc

ai
de

 
 6

.0
00

,0
0 

 
X

C
F

23
 

G
eo

gr
af

ía
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Se
vi

lla
  

 4
.7

85
,4

2 
 

X
C

F
24

 
Q

uí
m

ic
a 

Ó
sc

ar
 F

er
ná

nd
ez

 A
re

ce
s 

 1
6.

00
0,

00
  

X
C

F
25

 
E

co
no

m
ía

 
Jo

sé
 Á

ng
el

 N
ar

vá
ez

 B
ue

no
  

 1
2.

00
0,

00
  

X
C

F
26

 
Q

uí
m

ic
a 

Si
lv

ia
 G

on
zá

le
z 

C
ar

ra
zá

n 
 1

5.
54

0,
32

  
X

C
F

27
 

G
eo

lo
gí

a 
In

st
it

ut
o 

G
eo

ló
gi

co
 y

 M
in

er
o 

de
 E

sp
añ

a 
 6

.5
92

,0
0 

 
X

C
F

28
 

Q
uí

m
ic

a 
U

ni
ve

rs
it

at
 J

au
m

e 
I  

 2
.6

00
,0

0 
 

X
C

F
29

 
U

rb
an

is
m

o 
M

ar
tí

 P
er

an
 R

af
ar

t 
 

 3
.7

60
,0

0 
 

X
C

F
30

 
E

co
no

m
ía

 
Ig

na
ci

o 
Á

lv
ar

ez
 P

er
al

ta
 

 1
.1

00
,0

0 
 

X
C

F
31

 
M

ed
ic

in
a 

F
un

da
ci

ó 
IM

IM
 

 6
.5

01
,7

7 
 

X
C

F
32

 
H

is
to

ri
a 

Iz
as

ku
n 

Á
lv

ar
ez

 C
ua

rt
er

o 
 2

.6
00

,0
0 

 
X

C
F

33
 

E
co

lo
gí

a 
Ja

vi
er

 P
ér

ez
 B

ar
be

rí
a 

 3
.2

18
,0

0 
 

X
C

F
34

 
M

ed
ic

in
a 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

it
ar

io
 L

a 
P

az
 

 1
0.

06
0,

00
  

X
C

F
35

 
C

ie
nc

ia
s 

F
ís

ic
as

 
C

ri
st

in
a 

A
pa

ri
ci

o 
P

eñ
a 

 4
.9

36
,0

0 
 

X
C

F
36

 
B

io
lo

gí
a 

C
ar

ol
in

a 
R

au
se

ll 
Se

ga
rr

a 
 9

.0
94

,0
0 

 
X

C
F

37
 

Q
uí

m
ic

a 
M

an
ue

l A
lg

ar
ra

 G
on

zá
le

z 
 8

.5
00

,0
0 

 
X

C
F

38
 

B
io

lo
gí

a 
Sa

lv
ad

or
 P

er
is

 Á
lv

ar
ez

 
 3

.9
00

,0
0 

 
X

C
F

39
 

Q
uí

m
ic

a 
Si

lv
ia

 G
on

zá
le

z 
C

ar
ra

zá
n 

 1
5.

54
0,

32
  

X
C

F
40

 
E

co
no

m
ía

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
ri

d 
 1

4.
98

0,
00

  
X

C
F

41
 

H
is

to
ri

a 
F

ra
nc

is
co

 J
av

ie
r 

M
em

br
ill

o 
B

ec
er

ra
 

 1
1.

76
3,

31
  

X
C

F
42

 
P

ed
ag

og
ía

 
F

un
da

ci
ón

 P
ri

va
da

 C
iè

nc
ia

 e
n 

So
ci

et
at

 
 1

.8
00

,0
0 

 
X

C
F

43
 

A
nt

ro
po

lo
gí

a 
A

ur
or

a 
R

ep
ar

at
o 

 1
1.

80
0,

00
  

X
C

F
44

 
H

is
to

ri
a 

Lu
is

 S
er

ra
no

-P
ie

de
ca

sa
s 

F
er

ná
nd

ez
 

 4
.9

44
,0

0 
 

X
C

F
45

 
C

ie
nc

ia
s 

So
ci

al
es

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Se

vi
lla

  
 4

.7
85

,4
2 

 
X

C
F

46
 

M
ed

ic
in

a 
A

dr
iá

n 
Ll

er
en

a 
R

ui
z 

 2
4.

00
0,

00
  

X
C

F
47

 
M

ed
ic

in
a 

M
an

ue
l C

ifu
en

te
s 

R
ue

da
 

 8
.7

00
,0

0 
 

X
C

F
48

 
H

or
ti

cu
lt

ur
a 

So
ci

ed
ad

 E
sp

añ
ol

a 
de

 C
ie

nc
ia

s 
H

or
tí

co
la

s 
 7

.3
00

,0
0 

 
X

C
F

49
 

E
du

ca
ci

ón
 

C
en

tr
o 

de
 In

fo
rm

ac
ió

n 
y 

E
st

ud
io

s 
de

l U
ru

gu
ay

 
 2

3.
40

0,
00

  
X

C
F

50
 

E
du

ca
ci

ón
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 d
e 

V
al

en
ci

a 
 

 1
2.

30
0,

00
  

X
C

F
51

 
D

er
ec

ho
 

F
ra

nc
is

co
 J

av
ie

r 
A

nd
ré

s 
Sa

nt
os

 
 4

.0
00

,0
0 

 
X

C
F

52
 

H
is

to
ri

a 
U

ni
ve

rs
it

at
 A

ut
òn

om
a 

de
 B

ar
ce

lo
na

 
 3

6.
90

0,
00

  
X

C
F

53
 

D
er

ec
ho

 
M

ar
ta

 S
ob

ri
do

 P
ri

et
o 

 2
.3

69
,4

1 
 

C
F

1 
  

C
ar

m
en

 F
er

ná
nd

ez
 Q

ui
ño

ne
s 

  
C

F
10

 
A

rq
ue

ol
og

ía
 

M
ar

co
 M

ad
el

la
 

 2
.7

86
,0

0 
 

C
F

12
 

B
ilo

lo
gí

a 
U

ni
ve

rs
it

at
 A

ut
òn

om
a 

de
 B

ar
ce

lo
na

 
 3

.1
49

,8
5 

 
C

F
18

 
F

ilo
lo

gí
a 

Jo
sé

 A
nt

on
io

 F
er

ná
nd

ez
 D

el
ga

do
 

 2
.1

00
,0

0 
 

C
F

31
 

M
ed

ic
in

a 
R

am
ón

 V
ila

lt
a 

C
as

as
 

 1
.1

25
,0

0 
 

C
F

42
 

C
ie

nc
ia

s 
So

ci
al

es
 

U
ni

ve
rs

it
at

 A
ut

òn
om

a 
de

 B
ar

ce
lo

na
 

 1
9.

65
3,

66
  

C
F

44
 

C
ie

nc
ia

s 
So

ci
al

es
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
 1

8.
00

0,
00

  
C

F
52

 
B

io
lo

gí
a 

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
ar

lo
s 

II
I 

 3
.5

00
,0

0 
 

C
F

54
 

A
rq

ui
te

ct
ur

a 
C

ar
lo

s 
T

ap
ia

 M
ar

tí
n 

 8
00

,0
0 

 
C

F
55

 
E

co
lo

gí
a 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

E
xt

re
m

ad
ur

a 
 7

.2
61

,4
7 

 
C

F
69

 
E

du
ca

ci
ón

 
F

un
da

ci
ó 

C
at

al
an

a 
pe

r 
a 

la
 R

ec
er

ca
 i 

la
 In

no
va

ci
ó 

 5
0.

00
0,

00
  


